
 
 

 | Verze 01-2021 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Prevence atelektáz po operaci plic 

Autor práce: Bc. Aulická Nikola 

Studijní program/studijní obor: N5345 Specializace ve zdravotnictví, T038 Perioperační péče 

Akademický rok: 2020/2021  

Vedoucí práce: Mgr. Jana Wichsová, Ph.D. 

 

* Pokud vedoucí práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být 

diplomová práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost abstraktu  x     

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu   x    

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*    x   

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce  x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy  x      

Vhodnost a správnost použitých metod*  x     

Popis, vysvětlení použitých metod   x    

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  x     

Přehlednost, jasnost*   x    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  x     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  x     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů*   x    

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování    x   

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony*  x     

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis*  x     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh  x     

Rozsah práce*  x     

Spolupráce x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano 

  

Případný komentář: 

 

 

Míra shody je 45 %. Diplomová práce není plagiát. 

 

Případný komentář: Studentka obhajuje práci podruhé, proto je procento shody vysoké, ale jako 

plagiaci jej hodnotit nelze. 

 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Studentka se zabývá tématem prevence atelektázy po výkonu na plicích. Téma je aktuální a pro praxi 

jistě užitečné.  Poměr teoretické a praktické části diplomové práce je 1:3 (25 a 75 stran). 

 Teoretická část je napsána čtivě a zajímavě. Zaobírá se anatomií, fyziologií a patologií plic a také 

chirurgií v této oblasti. Studentka hojně cituje z široké palety literárních zdrojů. Zmiňuje také kvalitu 

života a jejím měření, snad až příliš stručně. Velmi pozitivně hodnotím popis postupu rešerše odborné 

literatury. Jen bych uvítala tabulku s přehledem vybraných článků, která, bohužel, připojena není. 

Praktická část je zpracována velmi solidně s využitím statistických nástrojů. Postup průzkumu 

zpřehledňuje grafická časová osa. Praktická část je velmi obsáhlá, vzhledem k využití dvou dotazníků: 

anamnestického a standardizovaného SGRQ. Výsledky průzkumu přesto nejsou nijak přesvědčivé, 

patrně vinou malého průzkumného vzorku. Diskuse je propracovaná, a ze srovnání vlastních výsledků 

s podobnými pracemi se snaží vytěžit maximum. V práci je citováno 43 vesměs kvalitních literárních 

zdrojů. Pravopisné chyby a stylistické neobratnosti se v práci vyskytují v přijatelné míře. 

Studentka při četných konzultacích spolupracovala a připomínkami se řídila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

C 

 

 

 

 

 
Dne: ......................18.5.2021..................................                       .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


